[image: ][image: ]Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG
            		Gabinete do Vereador Beto do Açougue
[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº. __________ /2019

O Vereador que este subscreve, vem de acordo com as normas regimentais, solicitar às Vossas Excelências, que seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor FÁBIO AVELAR DE OLIVEIRA, Deputado Estadual de Minas Gerais pelo partido AVANTE, para que destine emenda parlamentar, para aquisição de aparelhos de eletrocardiograma destinados às UBS e Postos de Saúde Estratégia da Família.
Desde já agradecemos o empenho e o apoio de Vossa Exa., para com a nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Solicito ao nobre Deputado, para que atente para a importância da medida acima solicitada, uma vez que o atendimento do pedido irá proporcionar o diagnóstico precoce de infarto e outras doenças cardíacas que demandam atendimento de urgência, garantindo dessa forma a agilidade no atendimento e diminuição das demandas enviadas para os serviços de urgência, uma vez que, diante da comprovação de que os pacientes não estão acometidos por alterações cardiológicas graves estes poderão ter seu atendimento realizado no próprio local. Ressalte-se que este vereador protocolou anteprojeto de Lei na Câmara Municipal de Sete Lagoas para que seja providenciada a aquisição dos aparelhos de eletrocardiograma e por isso necessita que a emenda destinada a aquisição seja atendida.
Desta forma, conclamo para acolher esta nossa sugestão, sendo favorável e encaminhando esta Indicação, a qual, se adotada, estará auxiliando sobremaneira os nossos munícipes, atendendo os interesses da população.

Pelo exposto, aguardo a aprovação desta Indicação.

Sala das Sessões, 11 de Outubro de 2019.

[image: ]

ALBERTINHO JOSÉ
VEREADOR – PSD

Sete Lagoas-MG
Fones: (031) 3779 6317 - betodoacougue@camarasete.mg.gov.br

image1.png

image2.png
,/‘s

image3.jpeg